
32001D0641.doc – ЦПР – редактиран 

РЕШЕНИЕ НА КОМИСИЯТА 

 

от 20 август 2001 година 

за изменение на Решение 95/454/ЕО относно определяне на специални 

условия, регулиращи вноса на рибни продукти и продукти от аквакултури 

с произход от Република Корея 

(Нотифицирано под № С(2001) 2554) 

 

(Текст от значение за ЕИП) 

 

(2001/641/ЕО) 

 

КОМИСИЯТА НА ЕВРОПЕЙСКИТЕ ОБЩНОСТИ, 

 

като взе предвид Договора за създаване на Европейската общност, 

 

като взе предвид Директива 91/493/ЕИО на Съвета от 22 юли относно 

определяне на ветеринарно-санитарните условия за производството и пускането 

на пазара на рибни продукти
1
, последно изменена с Директива 97/79/ЕО

2
 и по-

специално член 11, параграф 5 от нея,  

 

като има предвид, че: 

 

(1) Член 1 от Решение 95/454/ЕО на Комисията от 23 октомври 1995 г. относно 

определяне на специални условия, регулиращи вноса на рибни продукти и 

продукти от аквакултури с произход от Република Корея
3
, последно изменено с 

Решение 1999/401/ЕО
4
 гласи, че: „ Министерството на морските работи и 

рибарството – Националната станция за инспекция на рибни продукти 

(НСИРП)” е компетентният орган в Република Корея за проверка и 

удостоверяване на съответствието на рибните продукти и продуктите от 

аквакултури с изискванията на Директива 91/493/ЕИО. 

(2) След реформите в корейската администрация компетентният орган за 

издаване на ветеринарно-санитарни сертификати за рибни продукти (НСИРП) 

бе променен в ”Национална служба за инспекция на качеството на рибните 

продукти (НСИКРП)”. Този нов орган може да проверява ефективно 

прилагането на действащите закони. Поради това е необходимо да се промени 

наименованието на компетентния орган, посочен в Директива 95/454/ЕИО и 

образеца на ветеринарно-санитарния сертификат, включен в приложение А към 

настоящата директива. 

 

(3) Предвидените в настоящото решение мерки са в съответствие със 

становището на Постоянния ветеринарен комитет. 

 

РЕШИ: 

                                                 
1
 ОВ L 268, 24.9.1991 г., стр. 15. 

2
 ОВ L 24, 30.1.1998 г., стр. 31. 

3
 ОВ L 264, 7.11.1995 г., стр. 37. 

4
 ОВ L 151, 18.6.1999 г., стр. 27. 



32001D0641.doc – ЦПР – редактиран 

 

Член 1 

 

Решение 95/454/ЕО се изменя както следва: 

 

1. Член 1 се заменя със следния тест: 

 

„Член 1 

 

Националната служба за инспекция на качеството на рибните продукти 

(НСИКРП) е компетентният орган в Република Корея, който проверява и 

удостоверява, че рибните продукти и продуктите от аквакултури отговарят 

на изискванията на Директива 91/493/ЕИО.” 

 

2. Точка 2 от член 3 се заменя със следното: 

„2. В сертификатите трябва да са посочени името, длъжността и подписа на 

представителя на НСИКРП и официалният печат на службата, като цветът на 

официалния печат е различен от този на останалия текст”. 

3. Приложение А се заменя с приложението към настоящото решение. 

 

Член 2 

 

Настоящото решение влиза в сила 45 дни след публикуването му в Официален 

вестник на Европейските общности.  

Член 3 

 

Адресати на настоящото решение за държавите-членки. 

 

Съставено в Брюксел на 20 август 2001 година. 

 

 

За Комисията 

David BYRNE 

Член на Комисията 

 



32001D0641.doc – ЦПР – редактиран 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

„ПРИЛОЖЕНИЕ А 

 

ВЕТЕРИНАРНО-САНИТАРЕН СЕРТИФИКАТ 

за рибни продукти и продукти от аквакултури с произход от Република 

Корея и предназначени за износ за Европейската общност 

 

Референтен № ............................... 

 

 

Страна-изпращач:  РЕПУБЛИКА КОРЕЯ 

Компетентен орган: „ Национална служба за инспекция качеството на 

рибните продукти (НСИКРП)” 

 

1. Данни за идентификация на рибните продукти 

 

- Описание на рибните продукти/продукти от аквакултури 
1 

: 

........................................................................................................................... 

- Вид (научно наименование): ................................................................ 

- Представяне на продукта и вид обработка 
2 

: ..................................... 

- Номер на кода (ако има такъв): ............................................................ 

- Вид опаковка: ......................................................................................... 

- Брой опаковки: ....................................................................................... 

- Нето тегло: ............................................................................................. 

- Изисквана температура на съхранение и транспорт: ......................... 

 

ІІ. Произход на продуктите 

 

Наименованието(а) и номера(ата) на официалното(ите) одобрение(я) на 

одобреното(ите) предприятие(я), кораб(и)-фабрика(и), хладилен(и) склад(ове) 

или кораб(и) с хладилни инсталации за замразяване, регистриран(и) от 

НСИКРП за износ за ЕО ............................................................................................... 

.......................................................................................................................................... 

 

ІІІ. Местоназначение на продуктите 

 

Продуктите се изпращат: 

 

От: .................................................................................................................................. 
(място на изпращане) 

 

за: .................................................................................................................................... 
(страна и местоназначение) 

 

със следното превозно средство: 

..........................................................................................................................................

.......................................................................................................................................... 

 



32001D0641.doc – ЦПР – редактиран 

Име и адрес на изпращача: 

..........................................................................................................................................

..........................................................................................................................................

.Име на получателя и адрес по местоназначение: 

..........................................................................................................................................

......................................................................................................................................... 

 

ІV. Здравна атестация 

- Официалният инспектор с настоящото удостоверява, че горепосочените 

рибни продукти или продукти от аквакултури: 

 

1. са били уловени и обработени на борда на корабите в съответствие със 

здравните правила, определени в Директива 92/48/ЕИО; 

 

2. са били транспортирани до сушата и ако е необходимо, са били опаковани, 

приготвени, обработени, замразени, размразени и складирани при съответни 

хигиенни условия в съответствие с изискванията, посочени в глави ІІ, ІІІ и ІV на 

приложението към Директива 91/493/ЕИО; 

 

3. са били подложени на здравен контрол в съответствие с глава V на 

приложението към Директива 91/493/ЕИО; 

 

4. са опаковани, маркирани, складирани и транспортирани в съответствие с 

глави VІ, VІІ и VІІІ на приложението към Директива 91/493/ЕИО; 

 

5. не произхождат от токсични видове или видове, съдържащи биотоксини; 

 

6. са преминали със задоволителен резултат органолептични, паразитологични, 

химични и микробиологични проверки, определени за някои категории рибни 

продукти с Директива 91/493/ЕИО и решенията за прилагането й. 

 

- Долуподписаният официален инспектор с настоящото декларира, че е 

запознат с разпоредбите на Директиви 91/493/ЕИО и 92/48/ЕИО и Решение 

95/454/ЕИО. 

 

Съставено в ........................................................., на ....................................... 
   (място)    (дата) 

 
  

............................................................... 

(подпис на официалния инспектор)
 3
 

 

............................................................................. 

(име с главни букви, длъжност и 

квалификации на подписалото лице) 

 

   
1
 Ненужното се зачерква. 

2
 Живи, охладени, замразени, осолени, консервирани и др. 

3
 Цветът на печата и подписа трябва да е различен от този на другите данни в сертификата.  

Официален 

печат
3 


